



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Znamy laureata II edycji Konkursu „Wielkopolski Lekarz z Sercem im. dr. Kazimierza Hołogi”

Anna Tarajkowska, stomatolog z Poznania została laureatką tegorocznej edycji Konkursu „Wielkopolski Lekarz z Sercem im. dr. Kazimierza Hołogi”. Wyróżnienia otrzymali Alicja Bartkowska – Śniatkowska, Szczepan Cofta oraz Edmund Waszyński. Uroczysta gala z udziałem Macieja Sytka, Członka Województwa Wielkopolskiego i Krzysztofa Kordela, Prezesa Wielkopolskiej Izby Lekarskiej odbyła się w piątek w Teatrze Wielkim w Poznaniu

Anna Terajkowska studia ukończyła w 1970 roku i od 1971 roku do dnia dzisiejszego nieprzerwanie pracuje w zawodzie. Ukończyła specjalizację I stopnia ze stomatologii Ogólnej. Pracowała w różnych placówkach służby zdrowia, w gabinetach szkolnych, w przychodniach, w pogotowiu na nocnych dyżurach i ostatnio w niepublicznym zakładzie opieki zdrowotnej. Od początku tworzenia Samorządu lekarskiego aktywnie uczestniczy w jego pracach, przez dwie kadencje-8 lat była w Zarządzie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, a cały pozostały okres w Radzie Okręgowej. Od 1992 r., czyli od chwili powstania jest związana z Fundacją Pomocy Charytatywnej "Redemptoris Missio". W 1993 r. po raz pierwszy pojechała do Indii, do misji o. Mariana Żelazka, misjonarza werbisty z Poznania, który w Puri założył kolonię dla ludzi chorych na trąd. Charyzma ojca Mariana, od 11 lutego tego roku już kandydata na błogosławionego, jego działanie wśród chorych wykluczonych ze społeczeństwa, spowodowało, że wracała tam wielokrotnie.

Sylwetki wyróżnionych:

Dr hab. n. med. Alicja Bartkowska-Śniatkowska z Poznania ukończyła specjalizację w zakresie anestezjologii i intensywnej terapii oraz medycyny ratunkowej. Pracuje na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu i jest kierownikiem Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii Pediatricznej. Napisała ponad 200 prac i publikacji naukowych w czasopismach polskich i zagranicznych, jest nauczycielem akademickim studentów Wydziału Lekarskiego oraz English Division w UMP od 1994 roku (aktualnie koordynator Kursu Anestezjologii&Resuscitation w UMP) oraz wykładowcą i członkiem Komisji Egzaminacyjnej CMKP (Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego), CEM (Centrum Egzaminów Medycznych), CEEA (Committee for European Education in Anaesthesiology) oraz m.in. członkiem zespołów eksperckich opracowujących polskie zalecenia i rekomendacje naukowe w zakresie anestezjologii i intensywnej terapii dziecięcej.

Poza działalnością zawodową jest przewodniczącą (drugą kadencję) Sekcji Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dziecięcej w Polskim Towarzystwie Anestezjologii i Intensywnej Terapii, z ramienia której jest przedstawicielem polskiej sekcji dziecięcej w Europejskim Towarzystwie Anestezjologów Dziecięcych, a także członkiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii, w którym pełni rolę Skarbnika oraz członkiem aktywnym ESA (European Society of Anaesthesiologists) oraz ESPA (European Society for Paediatric Anaesthesiology). W

W 2006 r. założyła działającą do dzisiaj Fundację ITD (Fundację Intensywnej Terapii Dziecięcej), której nazwa ITD tłumaczy nie tylko rodzaj i charakter tej fundacji, ale także jest przesłaniem dla krytycznie chorych dzieci, które dostają szansę na dalsze życie ; ...I Tak Dalej....(Trzymać) Fundacja zakupiła sprzęt dla oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Pediatricznej o wartości ponad 250 tys. złotych, wspiera edukację zespołów pielęgniarskich i lekarskich oraz rozwój nowoczesnych metod diagnostycznych i lekarskich

Pani doktor prowadzi działalność w zakresie programu domowej wentylacji chorych, zwłaszcza dzieci, które ze względu na wady wrodzone lub choroby genetycznie uwarunkowane i inne współistniejące



wymagają wspomaganie oddechu respiratorem przez całą dobę. Prowadzenie takiego leczenia w domu daje szansę na opuszczenie przez tych pacjentów szpitalnych oddziałów intensywnej terapii, na które skazani byłiby gdyby nie zaangażowanie lekarzy anestezjologów w realizację programu opieki domowej.

Dr hab. med. Szczepan Cofta, internista pulmonolog z Poznania pracuje w Katedrze i Klinice Pulmonologii, Alergologii i Onkologii Pulmonologicznej naszego Uniwersytetu Medycznego, a jednocześnie łączy tę pracę z funkcją Naczelnego Lekarza Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego. Jest Konsultantem Wojewódzkim ds. chorób płuc. Łączy szeroko pojętą praktykę pulmonologiczno-internistyczną zarówno w aspekcie szpitalnym, jak i ambulatoryjnym. Ważne są dla niego – zwłaszcza w tych dziedzinach – aspekty medycyny rodzinnej oraz paliatywnej. Właśnie medycyna paliatywna staje się wzorem niezbędnego odrodzenia współczesnej medycyny i jej personalistycznego-holistycznego charakteru.

Zwraca uwagę na troskliwą opiekę nad chorymi, często zagubionymi w meandrach służby zdrowia, ale także nadmiernej medykalizacji. Szczególnymi polami zainteresowań są sprawy pacjentów z chorobami rzadkimi w pulmonologii, szczególnie mukowiscydoza dorosłych (jest wiceprezesem Polskiego Towarzystwa Muskowiscydozy), a także zaburzeń snu, przede wszystkim zaburzeń oddychania (wiceprezes Polskiego Towarzystwa Badań nad Snem). Łącząc pracę zawodową – lekarską ze współzarządzaniem dużym szpitalem klinicznym – zwłaszcza w kontekście akademickim – stara się budować harmonię międzyosobową i organizacyjną współpracy wzajemnej, między poszczególnymi zawodami medycznymi, ale także pokoleniami pracujących o wszystkich – różnorodnych statusach – służby. Dbą też o upraszczanie procedur i wymogów rozbudowanej ponad miarę otoczki – zwłaszcza prawnej – paraliżującej często współcześnie działalność medyczną. Ważnym aspektem jego aktywności jest działalność publicystyczna (kilkuwymiarowa) oraz zainteresowania społeczne.

Edmund Waszyński z Leszna jest specjalistą ginekologii i położnictwa. Jest pasjonatą historii medycyny i etyki lekarskiej. Stworzył program profilaktyki stanów przed-nowotworowych i nowotworowych narządów płciowych kobiet w województwie leszczyńskim (w 1984 roku) oraz Szkoły Rodzenia w Lesznie, a także Muzeum Położnictwa i Ginekologii w szpitalu w Lesznie. Jest wzorem dla środowiska lekarskiego poprzez swoją różnorodną działalność i szerokie zainteresowania humanistyczne.

Konkurs to wspólny projekt Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Ma na celu promocję działalności charytatywnej i społecznej lekarzy. Kandydatów mogli zgłaszać organy jednostek samorządu terytorialnego, przedstawiciele podmiotów leczniczych, organizacje społeczne i zawodowe oraz osoby fizyczne. W sumie nominowanych do tytułu było 17 osób. Lekarze wyróżnieni otrzymali kryształowe serca, a laureatka - statuetkę i czek charytatywny z przeznaczeniem na wybrany przez niego cel dobroczynny.

Przypomnijmy, że zwycięzcą I edycji Konkursu został prof. dr hab. med. dr h.c. Jacek Łuczak – Ordynator Hospicjum Palium w Poznaniu. On także otrzymał czek charytatywny, którego zabrakło w ubiegłym roku.

Patronem akcji jest dr Kazimierz Hołoga (1913-1958), lekarz, społecznik i filantrop z Nowego Tomyśla. W drugiej połowie XX wieku realizował i wcielał w życie ideały lekarza bez reszty oddanego pacjentom. We wrześniu 2016 r. został wszczęty jego proces beatyfikacyjny na szczeblu diecezjalnym. Natomiast w Nowym Tomyślu działa szkoła i szpital jego imienia.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie